Fleté pune

Analiza e fabulés : "Gjinkalla dhe miza e dheut”

Fragment: Gjinkalla e mbetur fort shumé e gjoré, erdhi te miz e dheut:

1. Pse erdhi ?

2. Dhe miza i tha : Cbére né veré? "As mé thua ta di” Si u pérgjegj gjinkalla?

3.Gjinkalla iku me shpirt nén dhémbé. Po shkonte ngadalé : Pse?

4. Dale, dale — i tha miz dheut. Nga pak gjézé nga ¢'na dha zoti dhe ¢ka e
porositi?

5.Clila éshté porosia e késaj fabule?
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